2

Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Скребловское сельское поселение
совет депутатов
4 созыв

РЕШЕНИЕ

от  08.12.2021 года  		                              № 150

О внесении изменений в решение Совета депутатов
№ 136 от 31.10.2017 г. «Об утверждении Правил внешнего Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Скребловское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Постановлением Конституционного суда РФ от 19.04.2021 № 14-П «По делу о проверке конституционности пункта 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 7 статьи 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», а так же абзаца двадцать второго части 1 статьи 2, пункта 25 части 1 статьи 16 и пункта 3 части 2 статьи 45.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с жалобами граждан Г.С. Дадашова, И.Н. Касимова и других», Уставом муниципального образования Скребловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Скребловское сельское поселение (далее - Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Статью 6 Правил внешнего Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Скребловское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области дополнить пунктом 6.3. следующего содержания:
«На образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный кадастровый учет земельных участках, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, допускается размещение нестационарных торговых объектов».
 2. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда» и на официальном сайте Скребловского сельского поселения скреблово.рф.
  3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
  4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Скребловское сельское поселение                                                    Е.Ю. Журавлева